politanus, nomine cum suo, t um ordinis Canonicorum et cleri populi

que universi sibi commissi, a Nobis efflagitavit, ut peculiari honoris 

titulo Metropolitanum templum afficeremus. Piis hisce votis eo liben

t ius concedendum censemus, quod, si eius templi decus auxer imus, 

videmur rem facturi esse dignam pietate erga S. Iacobum Maiorem 

Nostra, cuius Apostoli n o m e n ad sacrum baptismi fontem impositum 

Nobis est. I taque, audit is VV. F F . NN. S. R. E. Cardinal ibus SS. Ri tuum 

Congregationi praeposit is , Apostolica Auctori tate Nostra, ha rum Litte 

ra rum vi, Metropolitanam Ecclesiam Marianopolitanam titulo Iacobi 

Maioris Apostoli ad Basilicae Minoris dignitatem evehimus, eique pri

vilegia omnia t r ibuimus, quae Minoribus Almae huius Urbis Basilicis 

de iure competunt . Decernentes praesentes Litteras Nostras firmas, 

validas a tque efficaces semper exstare, suosque plenarios atque integros 

effectus obtinere ac sortiri, illisque ad quos spectant, vel spectare pote

run t in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse et 

definiendum, i r r i tumque et inane fieri si secus quicquam super his, a 

quolibet, auctori tate quavis, scienter vel ignoranter a t tentar i contigerit. 

Non obstant ibus contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 

xxrx aprilis anno MCMXIX, Pontificatus Nostri quinto. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

E P I S T O L A 

AD RR. PP . DD. ARCHIEPISCOPUM LIMANUM CETEROSQUE IN PERUVIANA RE

GIONE EPISCOPOS, DE TUENDA AC ROBORANDA IN EORUM DIOECESIBUS FIDE. 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedic t ionem.—-Inter 

egregias peruvianae gentis laudes ea est potissime commendatione digna, 

quod catholicam religionem sancte a tque integre per omne tempus ser

van t . Statim ac ad Peruviae terras hispani homines navigarunt , copio

sum sacerdotum agmen ex diversis religiosorum Ordinibus, praesertim 

dominiciano, sub Christi servatoris vexillo Romanoque Pontifice hor tante 

ac bene precante, ad oras is tas appulit . Horum per sequuta tempora 

assiduis curis gravibusque labor ibus et fides in catholicis incolumis 

semper servata est a tque auc ta et apud ethnicos catholica dogmata 

sunt feliciter invecta. 
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Quam in re t inenda verae f idei pur i ta te constant iam Deum ipsum 

singulari praemio prosequi voluisse inde colligitur, quod Peruvia, prae 

ceteris Americae regionibus, sanctimoniae laude ac splendore floruerit , 

pluresque ex eius fi l i is Ecclesia veneretur caelitum beatorum honor ibus 

auc tos : quos inter longe eminent Rosa gentis vestrae pat rona, pr imus 

Americae meridionalis flos, et Turibius Limensium antistes, cuius fer

venti studio foecundissimaque actuositate mirum in vobis catholica 

fides et catholice vivendi ratio incrementum coepit. Verum quod in 

Evangelio a Christo Domino praedictum legimus, id p lerumque et ubique 

contingit: quod nempe Deus seminat in agro suo bonum semen, sed 

venit inimicus homo et superseminat zizania in medio tritici. Hoc autem, 

venerabiles fratres, apud vos etiam nunc fieri , gravi sane moerore animi, 

conspicimus. Novimus etenim acatholicos h a u d parvo numero peruvianas 

pervasisse ter ras , ibidemque omni as tu omnique adiumento, nec frustra 

omnino, conatos esse ac conari catholicorum mentibus errores suos inse

rere eorumdemque animos abst rahere a catholica Ecclesia. Id quidem 

scholis p rosequuntur et publicis magisteriis, ephemeridum ac librorum' 

evulgatione, virorum et maxime adolescentium coetibus, in primis autem 

apud pauperes pecuniarum largi t ionibus: quibus aliisque eiusmodi argu

mentis non singulos modo homines, sed et familias et municipia deme-

reri sibi student, quo facilius et lat ius er rorum suorum venena quaqua

versus spargant . Grave is tud catholicorum animorum periculum dolere 

sane et conqueri oportet, venerabiles fratres, a t t amen videndum pari ter 

est ne quod in Evangelio notatur , istic etiam al iquando evenerit aut 

eveniat ; inimicus namque homo superseminavit zizania quum dormirent 

homines;1 de quo vobis, qui cleri quisque vestri conditiones nostis, 

iudicium re l inquimus ; u t r u m scilicet detr imentum, quod heterodoxorum 

ar t ibus fides apud vos coepit, sit necne sacerdotum negligentiae ac desi-

diae t r ibuendum. Labia certe sacerdotum custodire debent scientiam, 

idque non sibi unice, sed ut popu lum Dei doceant ver i ta tem: ubi ergo 

veritatis lumen ext inguitur au t tenebris obtegitur, indicium est quod 

sacerdotes aut scientia careant debita, aut quod, officii immemores, eam 

communicare cum fidelibus negligant. Ad vos igitur, venerabiles fratres, 

Peruviae vestrae caritate impulsi, hor ta t iones Nostras convert imus 

Vestrum est, ante omnes, videre et vigilare ne gregi vobis commisso 

inferatur damnum. In quo pastoris boni Christi Iesu exemplum habetis 

qui animam suam posuit pro ovibus suis. Quod si humanae debilitati 

propius exemplum cupitis, adsta t vobis bea tus vester Turibius, qui 

1 MATTH., X I I I , 25 . 
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pastoralis vigilantiae a tque zeli praeclarissima praebui t exempla. Innu

meras ille contradictiones, sive ab iis qui foris sunt propter fidem, sive 

ab iis qui intra sunt propter Ecclesiae libertatem, summa patientia susti

nuit, martyrii cupidissimus.1 Et ut fides in fidelium animis al te haereret 

nec facile nutaret , singulis dominicis diebus, vel in ecclesia, vel inhospi-

tali domo, in parvis etiam oppidulis et sub dio concionabatur, plebemque 

catechismo instruebat. 2 Haec vos Pat roni sanctissimi documenta sequuti , 

sacerdotes quisque vestros, assidue ac fortiter stimuletis ut suo singuli 

ne desint officio, sed omni contentione vobis opitulentur sive sacram 

catechesim ad novi Codicis praescr ipta fideliter ac diligenter t radendo, 

sive opus Praeservationis fidei efficacissime promovendo, sive pias con

sociationes a Doctrina christ iana nuncupa tas ubique insti tuendo ac 

fovendo, cetera demum adiumenta omnia adhibendo quae ad f idem 

tuendam et roborandam sunt utiliter inventa. Pervigilate vos, venera

biles fratres, pervigilent sacerdotes vestri ; omnes quippe pro suo quisque 

munere et gradu rat ionem estis reddituri pro an imabus cuique commissis. 

Spes autem Nos recreat, quoniam s tudium vestrum novimus atque in 

Nos propensissimam voluntatem, fore ut hor ta t iones Nostras toto animo 

exsequendas suscipiatis; clerus vero, vestro simul verbo et exemplo inci-

ta tus , non industriae, non labori pareat ut praecipua Peruviae gloria, 

fidei videlicet catholicae professio, nullum ulterius detr imentum capiat. 

Quo in negotio Regulares etiam sacerdotes adiutricem vobis manum 

ultro da turos esse minime dubi tamus , decessorum suorum zelum et 

laudes aemulantes . Quia vero maximi interest optima sacri cleri edu

catio, no lumus de Seminariis tacere : inde enim ampla expectanda est 

operar iorum seges, quos in messem Domini mittere possitis quique, sui 

obliti, se totos in an imarum bonum fideique defensionem impendant . 

Quamobrem quae per Nuntium Nostrum circa Seminariorum erectionem 

rectumque eorumdem regimen vobiscum communicanda voluimus, impen

sissimo postulamus ut, alacritate maxima cunctisque amotis difficulta

t ibus, exsequenda curetis. 

Haec autem omnia ut pro optatis eveniant, vobis, venerabiles 

fratres, vestrisque cleris ac populis apostolicam benedictionem, paternae 

Nostrae benevolentiae testem et divinarum grat iarum auspicem, aman